
BLANCA PALACIOS TORRECILLAS
5.08 kW 22 de Mayo de 2025

1C 884921005631

822 kWh $ 2,306

8 1,197 kWh $111

95.19 % BIMESTRE $ 2,195

$13,836.00 MXN $667.00 MXN $13,169.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.9 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2 $ 41,965.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.9 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 24 de Mayo de 2025

20250323

BLANCA PALACIOS TORRECILLAS  

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8000 $ 8,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3300 $ 26,400.00

1 ESTRUCTURA METELICA EN PTR GALVANIZADO $ 30000 $ 30,000.00

Subtotal $ 119,900.00

TOTAL (MXN) $ 119,900.00

Precio por watt instalado 23.60 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 13,836.00 $ 667.00 $ 41,965.00 $ 13,169.00 $ 55,134.00 $ -64,766.00

2 $ 14,251.08 $ 687.01 $ 0.00 $ 13,564.07 $ 13,564.07 $ -51,201.93

3 $ 14,678.61 $ 707.62 $ 0.00 $ 13,970.99 $ 13,970.99 $ -37,230.94

4 $ 15,118.97 $ 728.85 $ 0.00 $ 14,390.12 $ 14,390.12 $ -22,840.82

5 $ 15,572.54 $ 750.71 $ 0.00 $ 14,821.83 $ 14,821.83 $ -8,018.99

6 $ 16,039.72 $ 773.24 $ 0.00 $ 15,266.48 $ 15,266.48 $ 7,247.49

7 $ 16,520.91 $ 796.43 $ 0.00 $ 15,724.47 $ 15,724.47 $ 22,971.96

8 $ 17,016.53 $ 820.33 $ 0.00 $ 16,196.21 $ 16,196.21 $ 39,168.17

9 $ 17,527.03 $ 844.94 $ 0.00 $ 16,682.10 $ 16,682.10 $ 55,850.27

10 $ 18,052.84 $ 870.28 $ 0.00 $ 17,182.56 $ 17,182.56 $ 73,032.83

11 $ 18,594.43 $ 896.39 $ 0.00 $ 17,698.03 $ 17,698.03 $ 90,730.86

12 $ 19,152.26 $ 923.28 $ 0.00 $ 18,228.98 $ 18,228.98 $ 108,959.84

13 $ 19,726.83 $ 950.98 $ 0.00 $ 18,775.85 $ 18,775.85 $ 127,735.68

14 $ 20,318.63 $ 979.51 $ 0.00 $ 19,339.12 $ 19,339.12 $ 147,074.80

15 $ 20,928.19 $ 1,008.90 $ 0.00 $ 19,919.29 $ 19,919.29 $ 166,994.10

16 $ 21,556.04 $ 1,039.16 $ 0.00 $ 20,516.87 $ 20,516.87 $ 187,510.97

17 $ 22,202.72 $ 1,070.34 $ 0.00 $ 21,132.38 $ 21,132.38 $ 208,643.35

18 $ 22,868.80 $ 1,102.45 $ 0.00 $ 21,766.35 $ 21,766.35 $ 230,409.70

19 $ 23,554.86 $ 1,135.52 $ 0.00 $ 22,419.34 $ 22,419.34 $ 252,829.04

20 $ 24,261.51 $ 1,169.59 $ 0.00 $ 23,091.92 $ 23,091.92 $ 275,920.96

21 $ 24,989.36 $ 1,204.68 $ 0.00 $ 23,784.68 $ 23,784.68 $ 299,705.64

22 $ 25,739.04 $ 1,240.82 $ 0.00 $ 24,498.22 $ 24,498.22 $ 324,203.86

23 $ 26,511.21 $ 1,278.04 $ 0.00 $ 25,233.17 $ 25,233.17 $ 349,437.03

24 $ 27,306.54 $ 1,316.38 $ 0.00 $ 25,990.16 $ 25,990.16 $ 375,427.19

25 $ 28,125.74 $ 1,355.87 $ 0.00 $ 26,769.87 $ 26,769.87 $ 402,197.05

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,065.3 1,266.7 1,269.2 1,296.4 1,174.0 1,142.5

Consumo actual 1,310.0 510.0 694.0 767.0 832.0 820.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


